
 Centralino- AA.GG.   

Fax  

Uff. Anagrafe 

Uff. Tecnico 

Uff. Ragioneria 

Uff. Assist. Sociale 

Uff. Pol. Municipale 

Codice  Fiscale 

Partita  I.V.A. 

c.c.p. 

0783/80331 

8033222-3 

8033204 

8033216 

8033224 

8033205 

8033215 

80004550952 

00357550953 

16276099 
 

Comune di 

ARBOREA 
   Provincia di  Or is tano  

V.le Omodeo 5, C.A.P. 09092 
E-Mail info@comune.arborea.or.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  149   del  25-10-16  
 

 

 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 14:10, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

Pintus Manuela Sindaco P 

Rullo Davide Vice-Sindaco P 

Beltrame Fabrizio Assessore A 

Cenghialta Antonella Assessore P 

Benini Nicola Assessore A 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  
 
Assume la presidenza il Signor Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor Scala Maria Bonaria 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 21 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ai sensi del 

quale l’attività di realizzazione dei lavori  di cui al codice suddetto di singolo importo 

superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi 

aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed approvano, 

nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, unitamente 

all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2017-2018-2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 25-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA 

VISTE le schede del Programma triennale 2017-2019 e l’elenco annuale 2017, allegate 

alla presente, predisposte secondo gli schemi del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 

del 24.10.2014 e s.m.i., che prevedono i seguenti interventi: 

 
Elenco annuale 2017 

1. Progetto per il recupero dell’ex silos     € 4.540.762,00 
2. Piano di riqualificazione urbana – restauro struttura polivalente ex GIL €    200.000,00 
 

Programma triennale  
Anno 2018 

3. Progetto viabilità – messa in sicurezza strada 22 longitudinale   €   687.000,00 
4. Interventi di manutenzione straordinaria edifici comunali   €   100.000,00 
5. Ampliamento cimitero- realizzazione loculi e tombe ipogeiche   €   197.000,00 
6. Sistemazione aree pubbliche e marciapiedi     €   400.000,00 
7. Restauro Chiesa Parrocchiale      €   100.000,00 
8. Scavo archeologico del pozzo di Orri     €   250.000,00 
9. Interventi di sist. aree per imp. sportivi     €   340.000,00 
10. Recupero e riqualificazione centri colonici rurali    €1.500.000,00 
11. Riqualificazione e messa in sicurezza tessuto viario com.le   

 €6.093.750,00 
12. Intervento a sostegno dell’adozione dei principi di risparmio  

ed efficienza energetica – realizzazione impianto fotovoltaico fiera   €  580.000,00 
13. Efficientamento impianto d’illuminazione pubblica     €   300.000,00 
14. Interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico  

palazzo comunale        €   388.000,00 
15. Realizzazione di parco pubblico attrezzato nel P.di Z. 167   €   250.000,00 

 
Anno 2019 

16. Completamento rete fognaria centri colonici    €   500.000,00 
17. Realizzazione di nuova area P.I.P.      €   

600.000,00 
18. Realizzazione di nuova area P.E.E.P.     €   400.000,00 
19. Completamento autodromo       €   250.000,00 

 

DATO ATTO che i progetti di cui ai punti 1, 2, 3 del sopra riportato elenco dei lavori 

possiedono gli elementi necessari per l’inclusione nell’elenco annuale, ai sensi dell’art. 

21 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito 

formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art. 7 comma 1 del Regolamento comunale 

sulla disciplina dei controlli: 

- dell’Ing. Giovanni Paolo Enna, responsabile del servizio interessato sotto il 

profilo della regolarità tecnica; 

 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del D. Lgs 18.04.2016 n. lo 

schema del  Programma triennale 2017/2018/2019 ed  dell’elenco annuale 2017 dei 

Lavori Pubblici, secondo quanto riportato nelle schede che si allegano alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 25-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA 

 Di provvedere alla pubblicazione dello schema di programmazione triennale, 

prima della definitiva approvazione, mediante affissione presso l’albo pretorio e sul 

sito internet del Comune; 

 Ravvisata l’urgenza, di dichiarare con separata votazione ad esito unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4°, del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267.  

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 25-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Comunale Il Presidente 

 Scala Maria Bonaria Pintus Manuela   
 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 

controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata 

inviata ai Capigruppo Consiliari il 26-10-16  con nota Prot. n. 14120 e che trovasi in pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’Ente al n. 931, per quindici giorni decorrenti da oggi. 

 

Arborea, lì 26-10-16   

 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

Scala Maria Bonaria 
 


